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     Białystok, dnia 6 maja 2020 r. 

 

Szanowny Pan 

Jan Krzysztof Ardanowski 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

 
Sprawa dotyczy: środków pomocy dla sektora drobiu 

 

Szanowny Panie Ministrze,  

Apeluję do Pana w imieniu izb rolniczych i hodowców drobiu, którzy w wyniku pandemii 

COVID-19 zmagają się z niezwykle ciężką sytuacją. Ten kryzys może okazać się tragiczny 

w skutkach dla wielu mniejszych hodowców, doprowadzając do ich upadku, a także znacznie 

osłabić ten do tej pory prężnie działający sektor, powodując, że odbudowa gospodarcza będzie 

trwała latami. 

Jak Pan wie, Polska jest największym hodowcą i zarazem eksporterem drobiu w Unii 

Europejskiej. I to właśnie z tego powodu jest jednym z państw członkowskich najbardziej 

dotkniętych kryzysem. Podczas gdy cena tuszki spadła w UE o ok. 7%1 w porównaniu do roku 

2019, w Polsce zanotowano spadek aż o 40%2 , a prognozy na przyszłość pokazują dalsze 

zmniejszanie się cen. W tym samym czasie ze względu na utrudnienia w dostawach 

komponentów paszowych oraz perspektywę suszy znacznie wzrastają ceny paszy, które 

stanowią 70% kosztów odchowu drobiu rzeźnego. To w konsekwencji prowadzi do osłabienia 

całego łańcucha produkcji, a najbardziej odbija się na małych hodowcach, wobec których często 

stosowane są nieuczciwe praktyki rynkowe ze strony innych podmiotów tego łańcucha. 

Hodowcy stoją w obliczu wyboru między sprzedażą zwierząt do ubojni po bardzo niskich cenach 

a utylizacją wylężonych jaj czy żywych ptaków. 

                                                 
1 Źródło: Komisja Europejska, https://ec.europa.eu/info/sites/info/files/food-farming-fisheries/farming/documents/poultry-

meat-dashboard_en.pdf [dostęp w dniu 6 maja 2020 r.]. 
2 Źródło: Komisja Europejska, Weekly market prices for broiler [stan na dzień 6 maja 2020 r.]. 

                   

                                    Krzysztof Jurgiel 

                     Poseł do Parlamentu Europejskiego 
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W dniu 22 kwietnia 2020 roku Komisja ogłosiła pakiet nadzwyczajnych środków 

w  rolnictwie, wprowadzający m.in. możliwość prywatnego przechowywania dla niektórych 

gatunków mięsa. Jak Pan wie, pakiet ten nie objął sektora drobiu. Tak jak Pan, również 

apelowałem do Komisarza ds. Rolnictwa Janusza Wojciechowskiego o interwencję w tej sprawie, 

jednak z udzielonych przez niego informacji nie wynikało, że Komisja planuje podjąć kroki w 

tym kierunku. Co więcej, w tych warunkach wciąż importowane jest mięso spoza Unii 

Europejskiej. Dlatego trzeba działać dwutorowo i oprócz wywierania nacisku na organy 

decyzyjne Unii, Polska powinna przyjąć środki, by pomóc sektorowi drobiu, który stoi nie tylko 

w obliczu pandemii, ale także wciąż mierzy się ze skutkami wciąż powracającego problemu 

ptasiej grypy, powodującego ograniczenia w eksporcie, a niebawem zapewne zostanie pośrednio 

dotknięty także przez prognozowane susze. 

Wobec tego, w imieniu hodowców drobiu i izb rolniczych, zwracam się do Pana Ministra 

o rozpatrzenie wprowadzenia na poziomie krajowym następujących środków: 

• skorzystania z możliwości przyznania państwowej pomocy publicznej przez 

uruchomienie dopłat do żywca drobiowego, by wyrównać straty do poziomu kosztów 

produkcji,  

• analizy łańcucha produkcji pod względem naruszania zasad uczciwej 

konkurencji przez jego podmioty, w tym przede wszystkim nadużywania pozycji 

dominującej przedsiębiorstw uboju wobec swoich kontrahentów, 

• elastyczności w zakresie kontroli administracyjnej hodowców, w tym w zakresie 

przepisów dotyczących dobrostanu zwierząt,  

• ponownego przeanalizowania możliwości skorzystania przez hodowców drobiu 

ze środków z PROW, w szczególności w kontekście planowanej zmiany w rozporządzeniu 

1305 z 2013 r.3, wprowadzającej nadzwyczajny mechanizm rynkowy pozwalający na 

przeznaczenie środków z II filara na walkę ze skutkami COVID-19 w rolnictwie, 

                                                 
3 Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) NR 1305/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. w sprawie wsparcia rozwoju 

obszarów wiejskich przez Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFRROW) i uchylające 

rozporządzenie Rady (WE) nr 1698/2005, planowany nowy art. 39 a. 

http://www.jurgiel.pl/


 
 

 
Adres Biura Posła do Parlamentu Europejskiego Krzysztofa Jurgiela: 

ul. Zwycięstwa 26C, 15-703 Białystok, tel./fax. 85 742 30 37  www.jurgiel.pl, e-mail:  krzysztof.jurgiel@interia.eu 

• wobec nieuruchomienia przez Komisję Europejską pomocy do prywatnego 

przechowywania drobiu – jak najszybsze procedowanie Programu dopłat do prywatnego 

przechowywania mięsa drobiowego opracowanego przez branżę (załączony do 

niniejszego listu wraz z pismem przewodnim), 

• opracowania kompleksowego planu pomocy dla całego sektora. 

Oprócz tego zwracam się do Pana Ministra z wnioskiem o dalsze apelowanie do organów 

decyzyjnych Unii o możliwość uruchomienia w sektorze drobiu skupu interwencyjnego oraz 

ograniczenia importu taniego mięsa z krajów trzecich.  

Dziękuję za rozpatrzenie mojej prośby. 

 

Z wyrazami szacunku, 

        

         Krzysztof Jurgiel 

        Poseł do Parlamentu Europejskiego 

  

 

 

Załączniki: 

1. Pismo przewodnie Krajowej Rady Drobiarstwa [KRD-IG-52_2020 pismo do Min. Rolnictwa Pana J.K. Ardanowskiego dot. 

Programu dopłat do prywatnego przechowywania mięsa drobiowego], 

2. Program dopłat do prywatnego przechowywania mięsa drobiowego 22.04.2020. 
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